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dot. odpowiedzi na wniosek w sprawie organizacji komunikacji miejskiej w dniu 1.01.2022 
Odpowiadając na wniosek Radnego Rady Miejskiej w Pabianicach Pana Włodzimierza Stanka

z dnia 17 grudnia 2021 r. uprzejmie informuję, że decyzja związana z ograniczeniem funkcjonowania
komunikacji  miejskiej  w  dniu  1.01.2022  do  linii  Z41  jest  podyktowana  bardzo  niskim  popytem
na transport publiczny w tym dniu. Jest to najgorszy dzień w roku pod względem liczby przewożonych
pasażerów. Linia Z41 zapewnia komunikację dworca kolejowego, osiedla Piaski, centrum, cmentarza,
osiedla  Bugaj,  rejonu  Dużego  Skrętu  i  Dąbrowy  oraz  łączy  Pabianice  z  Ksawerowem  i  Łodzią.
Jest to zarazem połączenie najbardziej regularne ze wszystkich, bowiem kursy odbywają się rytmicznie
co pół godziny. 

Warto przy tym zaznaczyć, że szereg miast poszło o krok dalej i całkowicie zawiesiło w tym
dniu  komunikację  miejską,  nie  pozostawiając  żadnych  połączeń.  Przykładowo,  żadne  autobusy
nie kursują  w  Łasku  czy  Skierniewicach  nie  tylko  1  stycznia,  ale  też  25  grudnia.  Takie  decyzje
podejmowane są również w większych miastach — blisko dwukrotnie większy od Pabianic Koszalin
całkowicie zawiesił komunikację miejską w dniu 25 grudnia, a 1 stycznia żadne kursy nie będą tam
wykonywane do godziny 13:00. W Pabianicach będą tymczasem kursować autobusy linii Z41. 

Nawiązując  natomiast  do  podniesionego  tematu  oszczędności  związanych  z  zakupem
autobusów hybrydowych, potwierdzam, że podjęta przeze mnie decyzja o wymianie floty autobusowej
przynosi  wymierne  oszczędności  związane  z  zakupem paliwa,  które  są  tym bardziej  istotne  teraz,
w świetle szalejących cen paliw, które rok do roku (październik 2021 do października 2020) wzrosły
o połowę.  Gdyby  nie  moja  decyzja  o  zakupie  nowoczesnego  taboru  (w  85%  sfinansowanego
ze środków  Unii  Europejskiej),  to  teraz  miasto  byłoby  w  znacznie  trudniejszej  sytuacji,  a  oferta
przewozowa musiałaby być ograniczana jeszcze bardziej. 

Uprzejmie proszę o przyjęcie powyższych wyjaśnień. 
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